

KẾ HOẠCH

Khảo sát tình hình hoạt động của các Hợp Tác xã thanh niên, Tổ Hợp tác thanh niên và Câu lạc bộ thanh niên làm kinh tế năm 2018

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2018, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch khảo sát tình hình hoạt động của các Hợp Tác xã thanh niên, Tổ Hợp tác thanh niên và Câu lạc bộ thanh niên làm kinh tế cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Đánh giá thực trạng các Hợp Tác xã thanh niên, Tổ Hợp tác thanh niên và Câu lạc bộ thanh niên làm kinh tế qua đó có định hướng cụ thể, đề ra giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động của các đơn vị này trong thời gian tới.
- Tiếp cận, nhận rộng những mô hình thanh niên làm kinh tế có hiệu quả, cách làm hay của đoàn viên thanh niên trong quá trình tham gia Hợp Tác xã thanh niên, Tổ Hợp tác thanh niên và Câu lạc bộ thanh niên làm kinh tế.
- Các đơn vị được chọn khảo sát xây dựng báo cáo tình hình hoạt động một cách chính xác, trung thực.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nội dung

- Thống kê số lượng và đánh giá tình hình hoạt động Hợp Tác xã thanh niên, Tổ Hợp tác thanh niên và Câu lạc bộ thanh niên làm kinh tế thực tế trên địa bàn huyện, thành phố.
- Quy trình tham mưu thành lập, xây dựng nội quy, quy chế hoạt động của Hợp tác xã thanh niên, Tổ Hợp tác thanh niên và Câu lạc bộ thanh niên làm kinh tế.
- Ghi nhận những đề xuất, kiến nghị của các Hợp tác xã thanh niên, Tổ Hợp tác thanh niên và Câu lạc bộ thanh niên làm kinh tế.
- Khảo sát thực tế 01 Tổ Hợp tác thanh niên hoặc Câu lạc bộ thanh niên hoặc mô hình thanh niên làm kinh tế hoạt động hiệu quả (Đơn vị do huyện, thành Đoàn lựa chọn)

2. Thành phần

Cấp tỉnh:

- Đ/c Võ Quốc Khánh – Phó Bí thư Tỉnh đoàn – Trưởng đoàn.
- Đ/c Huỳnh Thanh Trúc – UV.BTV, Trưởng Ban TNNT, CNVC & ĐT – Phó đoàn.

- Đ/c Nguyễn Thị Diên linh – UV.BTV, Trưởng Ban TCKT– Thành viên.

- Đ/c Lâm Văn Trung – Phó Trưởng Ban ĐKTHTN – Thành viên.

- Đ/c Phùng Lợi Triều – Chuyên viên Ban TNNT, CNVC & ĐT – Thành viên.

- Mời đại diện Liên minh hợp tác xã tỉnh tham dự (2 thành viên).

Cấp Huyện, Thành đoàn

- Bí thư hoặc Phó Bí thư Huyện, Thành đoàn.

Cấp Xã, Phường, Thị trấn đoàn

- Ban Thường vụ Xã, Phường, Thị trấn đoàn.

- Lãnh đạo HTX Thanh niên, Tổ trưởng THT thanh niên và Câu lạc bộ thanh niên làm kinh tế.

3. Thời gian khảo sát: Từ ngày 23/4/2018 đến ngày 27/4/2018, cụ thể như sau:

Stt	Huyện, Thành đoàn	Thời gian	Địa điểm làm việc
1	Thành Phố	13h30 ngày 23/4/2018	Thành đoàn
2	Dương Minh Châu	7h30 ngày 24/4/2018	Huyện đoàn
3	Hòa Thành	13h30 ngày 24/4/2018	Huyện đoàn
4	Tân Châu	8h00 ngày 25/4/2018	Huyện đoàn
5	Tân Biên	13h00 ngày 25/4/2018	Huyện đoàn
6	Châu Thành	7h30 ngày 26/4/2018	Huyện đoàn
7	Bến Cầu	13h30 ngày 26/4/2018	Huyện đoàn
8	Gò Dầu	7h30 ngày 27/4/2018	Huyện đoàn
9	Trảng Bàng	13h30 ngày 27/4/2018	Huyện đoàn

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tỉnh đoàn

- Tiến hành khảo sát, làm việc theo đúng thời gian đã đề ra.
- Mời đại diện Liên minh hợp tác xã tình tham gia.
- Giao Ban Thanh niên nông thôn, Công nhân viên chức và Đô thị Tỉnh đoàn tổng hợp báo cáo; ghi nhận ý kiến của các đơn vị báo cáo Thường trực Tỉnh đoàn sau khi kết thúc đợt khảo sát

2. Các Huyện, Thành đoàn

- Chuẩn bị báo cáo các nội dung liên quan.
- Mời đại diện Hợp tác xã Thanh niên, Tổ trưởng THT thanh niên và Câu lạc bộ thanh niên làm kinh tế mang theo các hồ sơ có liên quan. *(Văn bản thành lập; nội quy quy chế hoạt động; số lượng thanh niên – Đối với các đơn vị là THT thanh niên và Câu lạc bộ. Còn hồ sơ HTX thanh niên thì theo Thông tư 03 năm 2014 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư)*
- Lựa chọn 01 Tổ Hợp tác thanh niên hoặc mô hình thanh niên làm kinh tế hoạt động hiệu quả để đoàn khảo sát tham quan học tập kinh nghiệm.

Trên đây là Kế hoạch khảo sát Hợp tác xã thanh niên, Tổ Hợp tác thanh niên, Câu lạc bộ thanh niên làm kinh tế năm 2018 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Tây Ninh.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh đoàn;
- LMHTX tỉnh (ph/h);
- Huyện, Thành đoàn được kiểm tra (th/h);
- Lưu VP + Ban CN.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHO BI THU



Võ Quốc Khánh



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kính thưa các đồng chí!

Trong buổi sáng nay, tôi rất vinh dự được tham dự buổi họp này. Trước tiên, tôi xin cảm ơn Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã mời tôi tham dự buổi họp này. Đây là một buổi họp rất quan trọng, có ý nghĩa rất lớn đối với công tác xây dựng Đảng và xây dựng chính quyền địa phương. Tôi xin hứa sẽ cố gắng hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao và góp phần vào công tác xây dựng Đảng và xây dựng chính quyền địa phương.

Trong buổi họp này, tôi đã được nghe các đồng chí báo cáo về công tác xây dựng Đảng và xây dựng chính quyền địa phương. Các đồng chí đã báo cáo rất chi tiết, rõ ràng và đầy đủ. Tôi rất ấn tượng với những thành tích mà các đồng chí đã đạt được trong công tác xây dựng Đảng và xây dựng chính quyền địa phương. Tôi xin chúc mừng các đồng chí và mong rằng các đồng chí tiếp tục cố gắng, nỗ lực để đạt được những thành tích cao hơn nữa trong công tác xây dựng Đảng và xây dựng chính quyền địa phương.

Trong buổi họp này, tôi cũng đã được nghe các đồng chí báo cáo về công tác xây dựng kinh tế và xây dựng văn hóa. Các đồng chí đã báo cáo rất chi tiết, rõ ràng và đầy đủ. Tôi rất ấn tượng với những thành tích mà các đồng chí đã đạt được trong công tác xây dựng kinh tế và xây dựng văn hóa. Tôi xin chúc mừng các đồng chí và mong rằng các đồng chí tiếp tục cố gắng, nỗ lực để đạt được những thành tích cao hơn nữa trong công tác xây dựng kinh tế và xây dựng văn hóa.

Trong buổi họp này, tôi cũng đã được nghe các đồng chí báo cáo về công tác xây dựng xã hội và xây dựng môi trường. Các đồng chí đã báo cáo rất chi tiết, rõ ràng và đầy đủ. Tôi rất ấn tượng với những thành tích mà các đồng chí đã đạt được trong công tác xây dựng xã hội và xây dựng môi trường. Tôi xin chúc mừng các đồng chí và mong rằng các đồng chí tiếp tục cố gắng, nỗ lực để đạt được những thành tích cao hơn nữa trong công tác xây dựng xã hội và xây dựng môi trường.

Trong buổi họp này, tôi cũng đã được nghe các đồng chí báo cáo về công tác xây dựng quốc phòng và xây dựng ngoại giao. Các đồng chí đã báo cáo rất chi tiết, rõ ràng và đầy đủ. Tôi rất ấn tượng với những thành tích mà các đồng chí đã đạt được trong công tác xây dựng quốc phòng và xây dựng ngoại giao. Tôi xin chúc mừng các đồng chí và mong rằng các đồng chí tiếp tục cố gắng, nỗ lực để đạt được những thành tích cao hơn nữa trong công tác xây dựng quốc phòng và xây dựng ngoại giao.

Trong buổi họp này, tôi cũng đã được nghe các đồng chí báo cáo về công tác xây dựng Đảng và xây dựng chính quyền địa phương. Các đồng chí đã báo cáo rất chi tiết, rõ ràng và đầy đủ. Tôi rất ấn tượng với những thành tích mà các đồng chí đã đạt được trong công tác xây dựng Đảng và xây dựng chính quyền địa phương. Tôi xin chúc mừng các đồng chí và mong rằng các đồng chí tiếp tục cố gắng, nỗ lực để đạt được những thành tích cao hơn nữa trong công tác xây dựng Đảng và xây dựng chính quyền địa phương.

TỈNH BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BAN TRƯỞNG



Vũ Quốc Khánh

Kính thưa các đồng chí!

Tôi rất vinh dự được tham dự buổi họp này. Trước tiên, tôi xin cảm ơn Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã mời tôi tham dự buổi họp này. Đây là một buổi họp rất quan trọng, có ý nghĩa rất lớn đối với công tác xây dựng Đảng và xây dựng chính quyền địa phương. Tôi xin hứa sẽ cố gắng hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao và góp phần vào công tác xây dựng Đảng và xây dựng chính quyền địa phương.